
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                   

ПРИКАЗ 

30.08.2024 г №136/32 

 

Об организации цикла внеурочных занятий «Разговоры о важном» 

 

В целях пробуждения интереса к изучению отечественной истории и культуры, 

воспитания гражданственности и патриотизма, формирования и конкретизации 

понятия «Родина», осознания собственного отношения к ней; формирования 

представления о культурном и историческом единстве российского народа и 

важности его сохранения и руководствуясь методическими рекомендациями 

Минпросвещения России по реализации цикла внеурочных занятий «Разговоры 

о важном» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году в МБОУ «Первомайская средняя 

общеобразовательная школа» еженедельные внеурочные информационно-

просветительские занятия патриотической, нравственной и экологической 

направленности «Разговоры о важном». 

2. Назначить ответственным лицом за реализацию проекта Минпросвещения 

России «Цикл внеурочных мероприятий «Разговоры о важном» в МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» Зеленеву У.С., советника 

директора по воспитанию. 

3. Назначить ответственными за организацию цикла внеурочных занятий 

«Разговоры о важном» в учебных корпусах/ филиалах: 

Осипову М.О., методиста учебного корпуса №1; 

Павлову И.М., заместителя директора учебного корпуса №2; 

Иванову Т.Б., методиста учебного корпуса №3; 

Карпушину И.Н., учителя филиала в с.Змеевка; 

Стрельцову Т.С., учителя филиала в с.Никольское; 

Яковлеву А.С., учителя филиала в с.Новосеславино; 

Ситникову Л.М., учителя начальных классов в с.Парижская коммуна; 

Шевлякову М.Е.  учителя филиала в с.Новоархангельское; 

Шипилову С.С., старшего вожатого филиала №1 в с.Иловай-Дмитриевское; 

Епифанова Е.А., педагог-организатор филиала в с.Иловай-Рождественское; 

Зотову А.Г., учителя филиала в д.Фонвизино; 

Леденеву Н.А., педагога-организатора филиала в п.Хоботово; 

Алехину Л.И., учителя филиала №1 в п.Заводской; 

Беляеву Л.Г., педагога-организатора филиала №2 в п.Заводской; 

Яковлеву С.И., учителя начальных классов в с.Новокленское; 

Пузикову М.А.,  вожатая филиала в с.Старокленское; 

Грязневу Н.И., учителя филиала в с.Хобот-Богоявленское; 

Попову И.А., педагога-организатора филиала №1 в с.Старосеславино. 

4. Ответственными за проведение цикла внеурочных занятий «Разговоры о 

важном» считать классных руководителей 1-11 классов. 



5. Классным руководителям 1-11 классов: 

1.1. проводить еженедельно первым уроком по понедельникам занятия 

«Разговоры о важном»; 

1.2. использовать при подготовке и проведении комплект методических 

материалов, размещенный на портале «Единое содержание общего образования» 

в разделе «Разговоры о важном» (https://razgovor.edsoo.ru/); 

1.3. обеспечить в конце каждого занятия доступ учащихся к анкете обратной 

связи через QR-код (выводится на экран или предоставляется как раздаточный 

материал в распечатанном виде); 

1.4. информировать родителей (законных представителей) об организации и 

проведении занятий, об особенностях содержательного контента, связанных с 

ценностно-ориентированным воспитанием; 

1.5. регулярно проходить обучение на сайте «Академии Минпросвещения».  

2. Ответственным за организацию цикла «Разговоры о важном» в учебных 

корпусах/ филиалах еженедельно по понедельникам представлять 

фотомониторинг занятий на электронную почту: zeleneva.ulyana@yandex.ru 

3. Зеленевой У.С. своевременно предоставлять данные о результатах реализации 

проекта в МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа» в отдел 

образования администрации Первомайского муниципального округа. 

4. Контроль исполнения приказа по учебным корпусам и филиалам возложить на 

заместителей директора Халяпину А.В., Самохвалова А.Ю., Павлову И.М., 

заведующих филиалами Гайтрову Е.А., Васильева А.В., Кириллова С.С., 

Илларионову И.С., Дрожжину Н.В., Попову Т.П., Тихомирову Е.Н., Андрееву 

Л.Б., Клишину О.И., Моисееву Е.В., и.о. заведующего филиалом Бредихину 

М.И., методистов Халяпину Н.А., Гусеву Н.В., Муратову С.В.,  учителей 

Маклеву Т.А. 

5.  Общий контроль исполнения приказа возложить на Соколову Т.А., 

заместителя директора по воспитательной работе. 

 

Директор школы                                                                                    Л.А.Груздева 

https://razgovor.edsoo.ru/

